
  

 

 

 
 

USNESENÍ - 1. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 20. 2. 2024 
 

Přítomni:  
Předseda:   Ing. Josef Zobal  
Místopředseda: Doc. Ing. Petr Praus, CSc. - omluven 
Členové: Michal Večeřílek  - omluven 

Adam Kopetzký  
Mgr. Bc. Vojtěch Nitra, MSc.  
Pavel Prokeš 
Ing. Vojtěch Provazník 
 

Tajemnice:   Bc. Lucie Meuerová  
Asistentka:   Lucie Vránková 
 
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus, pověřený vedením odboru dopravy 

Mgr. David Michut, referát krizového řízení  
   Ing. Hynek Svoboda, ředitel OŘ P13 MP HMP  

David Zelený, místostarosta MČ P13  - omluven 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 

2. Schválení programu 

3. Informace o nákladech na údržbu pozemních komunikací ve správě MČ Praha 13 
4. Informace k reorganizaci odboru dopravy  
5. Žádost o zrušení omezujících podmínek vztahující se k pozemku 

 parc. č. 2860/128, k. ú. Stodůlky - studie „Sluneční náměstí a pěší korzo Seydlerova“ 
6. Různé 

 
 
 



Bod č. 1: Zahájení výbor 
Předseda výboru Ing. Josef Zobal zahájil jednání, přivítal členy a hosty. 

                                                                                                 
 
 
 
Bod č. 2: Schválení programu 
 
Předseda výboru Ing. Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 

USNESENÍ Č. 1 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 s navrženým programem souhlasí. 

                                                                                                     pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
Bod č. 3: Informace o nákladech na údržbu pozemních komunikací ve správě MČ Praha 13 
 
Výboru byly předloženy informace o vynaložených finančních prostředcích v roce 2023 a plánovaných 
akcích v roce 2024 při údržbě a úklidu pozemních komunikacích ve správě MČ Praha 13.  

USNESENÍ Č. 2 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí předložené informace o vynaložených 
finančních prostředcích v roce 2023 a plánovaných akcích v roce 2024 při údržbě a úklidu pozemních 
komunikací ve správě OMBAI a OŽP. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 
 

Bod č. 4: Informace k reorganizaci odboru dopravy  
 
Výboru byl předložen dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu schválený Radou MČ Praha 13, č. UR 
0012/2024 ze dne 22. 1. 2024. Reorganizace odboru dopravy probíhá z důvodu novely zákona č. 
361/2000 Sb.. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, kdy se mění 
místní příslušnost k řešení agendy přestupků a převádí se z odboru dopravněsprávních činností 
Magistrátu hl. m. Prahy na příslušnou městskou část.   
 

USNESENÍ Č. 3 
Výbor bere informace na vědomí. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
Bod č. 5: Žádost o zrušení omezujících podmínek vztahující se k pozemku parc. č. 2860/128, k. ú. 
Stodůlky - studie „Sluneční náměstí a pěší korzo Seydlerova“ 
Výboru byl předložen návrh žádosti o zrušení omezujících podmínek, že městská část není oprávněna 
tento pozemek převést na jinou fyzickou či právnickou osobu, a že městská část Praha 13 je povinna 
u pozemku parc. č. 2860/128 v k.ú. Stodůlky předložit hlavnímu městu Praze k projednání ve 
volených orgánech hlavního města Prahy každý záměr dalšího nakládání s tímto pozemkem nebo 
jeho částí, kterým dojde ke změně stávajícího využití tohoto pozemku. Důvodem této žádosti je 
záměr případného budoucího prodeje tohoto pozemku v návaznosti k architektonicko-urbanistické 
studii „Sluneční náměstí a pěší korso Seydlerova“, jejímž pořizovatelem je Institut plánování a rozvoje 
HMP ve spolupráci s HMP a MČ Praha 13. Ve studii je navržena na pozemcích parc. č. 2860/127 
(vlastník: METROPARK, a.s.) a 2860/128, k. ú. Stodůlky i bytová zástavba.  



USNESENÍ Č. 4 
Výbor souhlasí s podáním předložené žádosti v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy a dotčenými orgány. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
Bod č. 6: Různé 
 
Mgr. David Michut v návaznosti na událost ve Filozofické fakultě v Praze  (prosinec 2023) informoval 
o plánovaném zlepšení bezpečnosti ve školkách a školách na Praze 13. Probíhají jednání se školami a 
školkami, plánují se různá školení pedagogů a zaměstnanců škol, jak se bezpečně chovat při násilném 
útoku na měkké cíle. Další nabídku školení na rok 2024 zaslalo Krajské vojenské velitelství, školení 
POKOZ (Příprava občanů k obraně státu), tj. akreditované školení pro pedagogy, kteří poté informace 
předají svým žákům.  
 
Předseda výboru Ing. Josef Zobal informoval, že příští zasedání se uskuteční dle potřeby, 
předpokládá, že se uskuteční v dubnu a v červnu. 

 


